РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
СЕМЕНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «30»января 2019 г.             с.Семеновское                              № 6

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ И РАСХОДОВАНИЯ В 2019 ГОДУ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ИЗ ОБЛАСТНОГО И МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ В СЕМЕНОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

В целях эффективной реализации в 2019 году мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании, в соответствии с порядком предоставления и расходования в 2019 году субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 19.05.2015г. №243-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Семеновского муниципального образования, администрация Семеновского муниципального образования

                                       Постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации работы и расходования в 2019 году денежных средств из областного и местного бюджетов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в Семеновском муниципальном образовании.
      2. Установить предельный срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в Семеновском муниципальном образовании 30 декабря 2019 года.
     3. Ведущему бухгалтеру включить расходные обязательства на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в Семеновском муниципальном образовании в 2019 году (Приложение 1) в реестр расходных обязательств.
    4. Настоящее постановление опубликовать в информационном листке «Семеновский вестник» и разместить на официальном сайте Семеновского муниципального образования.
    5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Семеновского МО:                                                    В.М.Федяев
[bookmark: Par35]Утвержден
постановлением
Администрации
Семеновского муниципального образования
от 30.01.2019г. № 6

[bookmark: Par41]ПОРЯДОК
ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ И РАСХОДОВАНИЯ В 2019 ГОДУ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ИЗ ОБЛАСТНОГО И МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ В  СЕМЕНОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

1. Настоящий Порядок организации работы по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив Семеновского муниципального образования в 2019 году разработан в соответствии с постановлением администрации  Семеновского муниципального образования от 30.01.2019г. № 6 "Об утверждении Перечня проектов народных инициатив Семеновского муниципального образования на 2019 год" и определяет процедуры организации работы по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив в 2019 году (далее - мероприятия Перечня).
2. Реализация мероприятий Перечня осуществляется главными распорядителями бюджетных средств (далее - ГРБС) в размере субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету 279000,00 рублей в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее - Субсидия), а также за счет средств бюджета Семеновского муниципального образования.
3. Средства на реализацию мероприятий Перечня предоставляются получателям бюджетных средств, муниципальным бюджетным учреждениям (далее - исполнитель мероприятий Перечня) в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Семеновского муниципального образования на 2019 год в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств в порядке, установленном для исполнения бюджета Семеновского муниципального образования по расходам.
4. Перечисление средств с лицевых счетов исполнителей мероприятий Перечня на счета подрядных организаций производится в соответствии с действующим порядком исполнения бюджета Семеновского муниципального образования по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета на основании следующих документов:
- муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг, заключенные в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - муниципальные контракты);
- документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств по оплате выполненных работ в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов и действующим законодательством (счета, счета-фактуры, акта выполненных работ, акта приема-передачи и иные документы).
5. Администрация Семеновского муниципального образования еженедельно направляет в отдел экономического анализа и прогнозирования администрации муниципального образования «Заларинский район» информацию о ходе реализации мероприятий Перечня, а также итоговый сводный отчет о реализации мероприятий - в срок не позднее 15.01.2020 г.
6. Отдел экономического анализа и прогнозирования направляет сводную информацию о ходе реализации мероприятий в Министерство экономического развития Иркутской области.
[bookmark: _GoBack]

	                         Приложение 1
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
реализации
	Объем
финансирования
всего.руб.
	В том числе из:
	Пункт
Статьи ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного
бюджета,
руб.
	местного
бюджета,
руб.

	1
	Приобретение детской площадки в с.Семеновское
	до 30
декабря
2019г.
	99000,00
	98009,99
	990,01
	14.1.15

	2
	Приобретение уличного тренажера в с.Семеновское, ул.40 лет Победы, 20а

	90000,00
	89099,99
	900,01
	14.1.15

	3
	Приобретение уличного тренажера в с.Семеновское, ул.40 лет Победы, 65а

	90000,00
	89099,99
	900,01
	14.1.15

	ИТОГО:

	279000,00
	276209,97
	2790,03

Глава Семеновского МО:                                 В.М.Федяев